
Pag. 1 di 5 

 

 

 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
 
Deliberazione n. 681 della seduta del 29 NOVEMBRE 2023 

Oggetto: Variazioni al bilancio di previsione, al documento tecnico di accompagnamento e al 
bilancio gestionale 2023-2025 relative a risorse POR FESR FSE 2014/2020 (Nota prot. n. 
514361/2023). 

 

Presidente o Assessore/i Proponente/i: F.to Dr. Marcello Minenna 

Relatore (se diverso dal proponente): ____________________________  

Dirigente/i Generale/i: F.to Dr. Filippo De Cello 

Dirigente/i Settore/i: F.to Dr.ssa Stefania Buonaiuto 

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 ROBERTO OCCHIUTO Presidente  X  

2 GIUSEPPINA PRINCI Vice Presidente  X  

3 GIOVANNI CALABRESE Componente X  

4 GIANLUCA GALLO Componente X  

5 MARCELLO MINENNA Componente X  

6 FILIPPO PIETROPAOLO Componente X  

7 EMMA STAINE Componente X  

8 ROSARIO VARI’ Componente X  

 
 
Assiste il Segretario Generale della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n. 5 pagine compreso il frontespizio e di n. 3 allegati. 
 
                       
 
 
 
 
 
 



Pag. 2 di 5 

 

 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
PREMESSO CHE  

- l’art. 4 del decreto legislativo n. 118/2011 prevede che, al fine di consentire il 
consolidamento ed il monitoraggio dei conti pubblici, nonché il miglioramento della 
raccordabilità dei conti delle amministrazioni pubbliche con il Sistema europeo dei conti 
nazionali nell'ambito delle rappresentazioni contabili, le Regioni e gli Enti locali e i loro Enti 
strumentali adottano il piano dei conti integrato, raccordato al piano dei conti di cui all'art. 4, 
comma 3, lettera a), del decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 91, costituito da conti che 
rilevano le entrate e le spese in termini di contabilità finanziaria e da conti economico-
patrimoniali redatto secondo comuni criteri di contabilizzazione; 

- con la legge regionale 23 dicembre 2022, n. 50 è stata approvata la legge di stabilità 
regionale 2023; 

- con la legge regionale 23 dicembre 2022, n. 51 è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025; 

- con la deliberazione della Giunta regionale n. 713 del 28 dicembre 2022 è stato approvato il 
documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione 
Calabria per gli anni 2023-2025 (artt. 11 e 39, c.10, D.lgs 23.6.2011, n.118), articolato per 
macroaggregati; 

- con la deliberazione della Giunta regionale 714 del 28 dicembre 2022 è stato approvato il 
bilancio finanziario gestionale della regione Calabria per gli anni 2023 - 2025 (art. 39, c.10, 
D.lgs 23.6.2011, n.118);  

- con deliberazione della Giunta regionale n. 303 dell’11 agosto 2015 e con deliberazione del 
Consiglio regionale n. 42 del 31 agosto 2015 è stato approvato il Programma Operativo 
Regionale Calabria FESR FSE 2014-2020; 

- con deliberazione di Giunta regionale n. 124 del 15 aprile 2016 recante “Variazione al 
bilancio di previsione finanziario 2016-2018 e annualità successive (art. 51, c. 2, lett. a) del 
d.lgs. n. 118/2011). Iscrizione Programma Operativo Regionale FESR FSE 2014/2020” 
sono stati istituiti i capitoli di bilancio relativi al POR Calabria FESR- FSE 2014/2020 e 
iscritte le relative risorse finanziarie; 

 
CONSIDERATO CHE  

- con deliberazione n. 389 del 10 agosto 2023 la Giunta regionale ha preso atto della 
proposta di riprogrammazione del POR Calabria FESR-FSE 2014/2020 già approvata dal 
relativo Comitato di Sorveglianza a seguito di procedura di consultazione scritta chiusa 
con nota prot. n. 347535 del 31 luglio 2023; 

- con nota prot. n. 514361 del 20 novembre 2023 l’Autorità di Gestione del POR Calabria 
2014/2020 ha comunicato che: 

o nel corso delle interlocuzioni con gli uffici della Commissione Europea è stato 
necessario modificare la predetta proposta di riprogrammazione in funzione 
dell’applicazione sui due nuovi Assi del Programma, Asse 15 “SAFE FESR” e Asse  
16 “SAFE FSE”, del tasso di cofinanziamento UE al 100%, al fine di mantenere 
inalterato il cofinanziamento comunitario così come assegnato in origine e ciò ha 
comportato, altresì, la necessaria revisione del cofinanziamento statale che si è 
ridotto in misura pari a euro 37.372.355,25; 

o la proposta di riprogrammazione del POR Calabria FESR-FSE 2014/2020 rivista è 
stata sottoposta nuovamente ai componenti del Comitato di Sorveglianza con 
procedura di consultazione scritta che si è conclusa positivamente con nota prot. n. 
388778 del 07 settembre 2023 ed è stata, successivamente, approvata dalla 
Commissione Europea con Decisione di esecuzione C(2023)7321 final del 23 
ottobre 2023; 

o è in corso di predisposizione la proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta 

   



Pag. 3 di 5 

 

 

regionale che, facendo seguito alla DGR n. 389/2023, prende atto degli esiti del 
negoziato con gli uffici della Commissione europea e, quindi, della Decisione di 
Esecuzione C(2023)7321 final, nonché dell’approvazione da parte del Comitato di 
Sorveglianza del POR con procedura di consultazione scritta sopra richiamata; 

- con la medesima nota prot. n. 514361/2023 l’Autorità di Gestione del POR Calabria 
2014/2020, nelle more dell’adozione della predetta deliberazione di presa d’atto, ha 
chiesto di effettuare, nell’annualità 2023, le variazioni riportate negli Allegati 1 e 2 alla 
stessa nota, distinti a seconda che si tratti di risorse allocate in competenza ovvero di 
risorse allocate nell’avanzo di amministrazione, allo scopo di adeguare le dotazioni dei 
capitoli di spesa del POR Calabria FESR FSE 2014/2020 al nuovo piano finanziario 
derivante dalla suddetta riprogrammazione, al netto delle modifiche già eseguite 
anticipatamente in applicazione al disposto di cui al punto 6 della DGR n. 389/2023 e di 
quelle che, come previsto nel documento di riprogrammazione approvato, non producono 
effetti contabili; 

 
RAVVISATA, pertanto, al fine di evadere la richiesta dell’Autorità di Gestione del POR Calabria 
2014/2020, giusta nota prot. n. 510049/2023, la necessità di: 

- effettuare con la presente deliberazione le variazioni compensative contenute nell’Allegato 
1 relative all’incremento della dotazione finanziaria dell’Azione 7.3.1 “Potenziare i servizi di 
trasporto pubblico regionale ed interregionale su tratte dotate di domanda potenziale 
significativa, anche attraverso: - interventi infrastrutturali e tecnologici; - rinnovo del 
materiale rotabile; - promozione della bigliettazione elettronica integrata con le azioni 
dell’obiettivo tematico” per l’importo di euro 20.000.000,00, da destinare all’acquisto di 
materiale rotabile ferroviario elettrico, così come indicato nell’Allegato 1 alla citata DGR 
389/2023; 

- effettuare successivamente le variazioni afferenti alla riduzione degli stanziamenti dei 
capitoli indicati nei citati Allegati 1 e 2 alla nota prot. n. 514361/2023, e delle dotazioni dei 
capitoli parte Entrata, per l’importo complessivo di euro 37.372.355,25, in sede di chiusura 
dei conti per l’esercizio finanziario 2023;  

- apportare le conseguenti variazioni allo stato di previsione dell’entrata e della spesa: 
o del Bilancio di previsione 2023-2025 secondo quanto riportato nell’Allegato A, parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione;  
o del Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2023-2025, di 

cui alla deliberazione n. 713 del 28 dicembre 2022, secondo quanto riportato 
nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

o del Bilancio finanziario gestionale 2023-2025, approvato con la deliberazione della 
Giunta regionale n. 714 del 28 dicembre 2022, secondo quanto riportato nell’ Allegato 
C, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
PRESO ATTO del documento istruttorio, in atti presso il Settore “Bilancio e Programmazione 
Finanziaria”, predisposto dal responsabile del procedimento, dal quale si rilevano le condizioni di 
ammissibilità del presente provvedimento; 
 
RITENUTO, altresì, di dover trasmettere al Tesoriere regionale, ai sensi dell’art.10, comma 4 e 
dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presente 
variazione del bilancio, secondo lo schema ministeriale;   
 
VISTI 
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 



Pag. 4 di 5 

 

 

2009, n. 42”, così come modificato e integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 
126, e in particolare l’art. 51; 

- la legge regionale 23 dicembre 2022, n. 50 recante “Legge di stabilità regionale 2023”; 
- la legge regionale 23 dicembre 2022, n. 51 recante “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Calabria per gli anni 2023-2025”; 
- la deliberazione della Giunta regionale n. 713 del 28 dicembre 2022 recante “Documento 

tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli 
anni 2023-2025 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”;   

- la deliberazione della Giunta regionale n. 714 del 28 dicembre 2022 recante “Bilancio 
finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2023 - 2025 (art.39, c.10, d.lgs 
23.6.2011, n.118)”; 

 

VISTI gli Allegati A, B e C che costituiscono parte integrante della deliberazione; 

PRESO ATTO 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano 
che l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 
maggio 1996 n. 7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità 
amministrativa nonché la legittimità della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni 
di legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi della normativa 
vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta approvato con D.G.R. n. 17/2020;  

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano 
che il presente provvedimento non comporta nuovi o maggiori oneri a carico del bilancio 
annuale e/o pluriennale regionale; 

 
SU PROPOSTA dell’Assessore all’Economia e Finanze dott. Marcello Minenna a voti unanimi; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 
sostanziale: 

- di apportare allo stato di previsione dell’entrata e della spesa del Bilancio di previsione 
2023-2025, le variazioni riportate nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale al presente 
atto; 

- di apportare al Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2023-
2025, di cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 713 del 28 dicembre 2022, le 
variazioni riportate nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

- di apportare al bilancio finanziario gestionale per gli anni 2023-2025, di cui alla 
deliberazione della Giunta regionale n. 714 del 28 dicembre 2022, le variazioni riportate 
nell’Allegato C, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

- di trasmettere al Tesoriere regionale, a cura del Dipartimento Economia e Finanze, ai sensi 
dell’articolo 10, comma 4, e dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 
118/2011, i dati relativi alla presente variazione di bilancio, secondo lo schema ministeriale; 

- di notificare il presente provvedimento a cura del Dipartimento proponente ai dipartimenti 
indicati nell’Allegato C, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

- di comunicare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, al Collegio 
dei Revisori dei Conti; 



Pag. 5 di 5 

 

 

- di trasmettere la presente delibera al Consiglio Regionale, a cura del competente settore 
del Segretariato Generale; 

- di disporre, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente la pubblicazione del 
provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto 
del Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della 
Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 
e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679. 

         
          
          IL SEGRETARIO GENERALE                                       IL PRESIDENTE  
            F.to Avv. Eugenia Montilla                                                     F.to Dr. Roberto Occhiuto 
 
 
 
 
 
 
 



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2025

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

20101 +0,00 +0,00-62.703,65-62.703,65TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

20105 +0,00 +0,00-234.893,15-234.893,15TIPOLOGIA 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

20000 TOTALE TITOLO 2 +0,00-297.596,80 +0,00-297.596,80Trasferimenti correnti

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

40200 +0,00 +0,00+297.596,80+297.596,80TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti

40000 TOTALE TITOLO 4 +0,00+297.596,80 +0,00+297.596,80Entrate in conto capitale

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +0,00+0,00+0,00 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE ENTRATE +0,00+0,00 +0,00 +0,00

ALLEGATO A

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 681 DEL 29 NOVEMBRE 2023



MISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI CASSA ANNO

2023

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO 2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO 2025

pag.   1 / 2

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

0408 PROGRAMMA 08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per le Regioni)

TITOLO 2 Spese in conto capitale -7.882.523,43 -7.882.523,43

TOTALE PROGRAMMA 08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per le Regioni) -7.882.523,43 -7.882.523,43

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio -7.882.523,43 -7.882.523,43

Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

0909 PROGRAMMA 09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e l'ambiente

TITOLO 2 Spese in conto capitale -5.400.000,00 -5.400.000,00

TOTALE PROGRAMMA 09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e l'ambiente -5.400.000,00 -5.400.000,00

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente -5.400.000,00 -5.400.000,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

1006 PROGRAMMA 06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per le Regioni)

TITOLO 2 Spese in conto capitale + 20.000.000,00 + 20.000.000,00

TOTALE PROGRAMMA 06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per le Regioni) + 20.000.000,00 + 20.000.000,00

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità + 20.000.000,00 + 20.000.000,00

Missione 11 Soccorso civile

1103 PROGRAMMA 03 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile  solo per le Regioni)

TITOLO 2 Spese in conto capitale -2.625.174,81 -2.625.174,81

TOTALE PROGRAMMA 03 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile  solo per le Regioni) -2.625.174,81 -2.625.174,81

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile -2.625.174,81 -2.625.174,81

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1210 PROGRAMMA 10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

TITOLO 1 Spese correnti -297.596,80 -297.596,80

TITOLO 2 Spese in conto capitale -3.794.704,96 -3.794.704,96

TOTALE PROGRAMMA 10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni) -4.092.301,76 -4.092.301,76

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia -4.092.301,76 -4.092.301,76

ALLEGATO A



MISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI CASSA ANNO

2023

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO 2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO 2025

pag.   2 / 2

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE SPESE

+ 0,00 + 0,00

+ 0,00 + 0,00

ALLEGATO A



DENOMINAZIONE

pag. 1 / 2

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

TOTALE
di cui entrate non

ricorrenti
TOTALE

di cui entrate non

ricorrenti

di cui entrate non

ricorrenti
TOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2025VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA: 101 Trasferimenti correnti da

Amministrazioni pubbliche
2010100 -62.703,65 -62.703,65 +0,00 +0,00 +0,00+0,00+0.00 +0.00 +0.00

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali2010101 -62.703,65 -62.703,65 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TIPOLOGIA: 105 Trasferimenti correnti dall'Unione

Europea e dal Resto del Mondo
2010500 -234.893,15 -234.893,15 +0,00 +0,00 +0,00+0,00+0.00 +0.00 +0.00

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea2010501 -234.893,15 -234.893,15 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE TITOLO 22000000 -297.596,80 -297.596,80 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

ALLEGATO B

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 681 DEL 29 NOVEMBRE 2023



DENOMINAZIONE

pag. 2 / 2

TOTALE
di cui entrate non

ricorrenti
TOTALE

di cui entrate non

ricorrenti

di cui entrate non

ricorrenti
TOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2025VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA: 200 Contributi agli investimenti4020000 +297.596,80 +297.596,80 +0,00 +0,00 +0,00+0,00+0.00 +0.00 +0.00

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche4020100 +62.703,65 +62.703,65 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto
del Mondo

4020500 +234.893,15 +234.893,15 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE TITOLO 44000000 +297.596,80 +297.596,80 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

ALLEGATO B



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

pag. 1 / 3

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2025VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024

MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA  08 - Politica regionale unitaria per l'istruzione

e il diritto allo studio (solo per le Regioni)

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

Contributi agli investimenti203 -7.882.523,43 -7.882.523,43 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

-7.882.523,43TOTALE TITOLO  2 -7.882.523,43 +0,00 +0,00200 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0808 -7.882.523,43 -7.882.523,43 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 0404 -7.882.523,43 -7.882.523,43 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e

dell'ambiente

PROGRAMMA  09 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo

sostenibile e la tutela del territorio e l'ambiente

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni202 -5.400.000,00 -5.400.000,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

-5.400.000,00TOTALE TITOLO  2 -5.400.000,00 +0,00 +0,00200 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0909 -5.400.000,00 -5.400.000,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 0909 -5.400.000,00 -5.400.000,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

ALLEGATO B

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 681 DEL 29 NOVEMBRE 2023



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

pag. 2 / 3

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2025VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA  06 - Politica regionale unitaria per i trasporti

e il diritto alla mobilità (solo per le Regioni)

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

Contributi agli investimenti203 +20.000.000,00 +20.000.000,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+20.000.000,00TOTALE TITOLO  2 +20.000.000,00 +0,00 +0,00200 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0606 +20.000.000,00 +20.000.000,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 1010 +20.000.000,00 +20.000.000,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

MISSIONE 11 - Soccorso civile

PROGRAMMA  03 - Politica regionale unitaria per il soccorso

e la protezione civile  solo per le Regioni)

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

Contributi agli investimenti203 -2.625.174,81 -2.625.174,81 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

-2.625.174,81TOTALE TITOLO  2 -2.625.174,81 +0,00 +0,00200 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0303 -2.625.174,81 -2.625.174,81 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 1111 -2.625.174,81 -2.625.174,81 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

ALLEGATO B



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

pag. 3 / 3

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2025VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA  10 - Politica regionale unitaria per i diritti

sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

TITOLO  1 - Spese correnti

Acquisto di beni e servizi103 -297.596,80 -297.596,80 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

-297.596,80TOTALE TITOLO  1 -297.596,80 +0,00 +0,00100 +0,00+0,00

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

Contributi agli investimenti203 -3.794.704,96 -3.794.704,96 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

-3.794.704,96TOTALE TITOLO  2 -3.794.704,96 +0,00 +0,00200 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  1010 -4.092.301,76 -4.092.301,76 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 1212 -4.092.301,76 -4.092.301,76 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

ALLEGATO B



pag. 1 / 2

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2023 - 2025

ENTRATA

TITOLO

    TIPOLOGIA

        CATEGORIA

            CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2025

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Programmazione Unitaria

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

E9201010201 Risorse Vincolate (Capitolo:  U9010100701, U9010100702, U9010100703, U9010200601, U9010200602, U9010200603, U9010301201, U9010301202, U9010301203,

U9010500801, U9010500802, U9010500803, U9010600601, U9010600602, U9010600603, U9010800301, U9010800302, U9010800303, U9011000601, U9011000602,

U9011000603, U9011100901, U9011100902, U9011100903, U9011200101, U9011200102, U9011200103, U9011200104, U9011200105, U9011200106, U9011200107,

U9011200108, U9011200109, U9011200110, U9011200111, U9011200114, U9011200115, U9011200116, U9030200301, U9030200302, U9030200303, U9040400601,

U9040400602, U9040400603, U9040802101, U9040802102, U9040802103, U9050100501, U9050100502, U9050100503, U9050200501, U9050200502, U9050200503,

U9050300504, U9050300605, U9050300606, U9060200401, U9060200402, U9060200403, U9070101301, U9070101302, U9070101303, U9080100501, U9080100502,

U9080100503, U9080200501, U9080200502, U9080200503, U9090100801, U9090100802, U9090100803, U9090200601, U9090200602, U9090200603, U9090300501,

U9090300502, U9090300503, U9090400401, U9090400402, U9090400403, U9090500601, U9090500602, U9090500603, U9090600501, U9090600502, U9090600503,

U9090801201, U9090801203, U9090900304, U9090900305, U9090900306, U9090900307, U9090900308, U9090900309, U9090900310, U9090900402, U9090900502,

U9090900604, U9090900605, U9090900606, U9090900607, U9090900608, U9090900703, U9090900704, U9090900705, U9090900706, U9090900707, U9090901003,

U9090901004, U9090901006, U9090901008, U9090901009, U9090901010, U9090901011, U9090901103, U9090901104, U9090901105, U9090901106, U9090901107,

U9090901111, U9090901112, U9090901113, U9100200801, U9100200802, U9100200803, U9100300301, U9100300302, U9100300303, U9100500301, U9100500302,

U9100500303, U9100600405, U9100600604, U9110300206, U9110300601, U9110300602, U9110300603, U9120100401, U9120100402, U9120100403, U9120200701,

U9120200702, U9120200703, U9120402101, U9120402102, U9120402103, U9121000402, U9121000405, U9121000406, U9121000502, U9121000803, U9121002401,

U9121002402, U9121002403, U9130800305, U9130800504, U9130801601, U9130801602, U9130801603, U9140100501, U9140100502, U9140100503, U9140200801,

U9140200802, U9140200803, U9140300401, U9140300402, U9140300403, U9140400301, U9140400302, U9140400303, U9140501603, U9140501606, U9140501609,

U9140501611, U9140501612, U9140501703, U9140501706, U9140501708, U9140501709, U9140501710, U9140501712, U9140501713, U9140501803, U9140501806,

U9140501808, U9140501809, U9140501810, U9140501812, U9140501813, U9150100701, U9150100702, U9150100703, U9150200701, U9150200702, U9150200703,

U9150300801, U9150300802, U9150300803, U9150401801, U9150401802, U9150401803, U9160200601, U9160200602, U9160200603, U9170100901, U9170100902,

U9170100903, U9170200701, U9170200702, U9170200703, U9190200201, U9190200202, U9190200203)

ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE DI CUI ALL'ART. 5 DELLA LEGGE 16.4.1987, N.
183 PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 (POR) CALABRIA FESR E FSE - COFINANZIAMENTO FESR

-62.703,65 -62.703,65 +0,00 +0,00

-62.703,65TOTALE CATEGORIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali -62.703,65 +0,00 +0,00

CATEGORIA 501 - Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

E9201050101 Risorse Vincolate (Capitolo:  U9010100701, U9010100702, U9010100703, U9010200601, U9010200602, U9010200603, U9010301201, U9010301202, U9010301203,

U9010500801, U9010500802, U9010500803, U9010600601, U9010600602, U9010600603, U9010800301, U9010800302, U9010800303, U9011000601, U9011000602,

U9011000603, U9011100901, U9011100902, U9011100903, U9011200101, U9011200102, U9011200103, U9011200104, U9011200105, U9011200106, U9011200107,

U9011200108, U9011200109, U9011200110, U9011200114, U9011200115, U9011200116, U9030200301, U9030200302, U9030200303, U9040400601, U9040400602,

U9040400603, U9040802101, U9040802102, U9040802103, U9050100501, U9050100502, U9050100503, U9050200501, U9050200502, U9050200503, U9050300504,

U9050300605, U9050300606, U9060200401, U9060200402, U9060200403, U9070101301, U9070101302, U9070101303, U9080100501, U9080100502, U9080100503,

U9080200501, U9080200502, U9080200503, U9090100801, U9090100802, U9090100803, U9090200601, U9090200602, U9090200603, U9090300501, U9090300502,

U9090300503, U9090400401, U9090400402, U9090400403, U9090500601, U9090500602, U9090500603, U9090600501, U9090600502, U9090600503, U9090801201,

U9090801202, U9090801203, U9090900304, U9090900305, U9090900306, U9090900307, U9090900308, U9090900309, U9090900310, U9090900402, U9090900502,

U9090900604, U9090900605, U9090900606, U9090900607, U9090900608, U9090900703, U9090900704, U9090900705, U9090900706, U9090900707, U9090901003,

U9090901004, U9090901006, U9090901008, U9090901009, U9090901010, U9090901011, U9090901103, U9090901104, U9090901105, U9090901106, U9090901107,

U9090901111, U9090901112, U9090901113, U9100200801, U9100200802, U9100200803, U9100300301, U9100300302, U9100300303, U9100500301, U9100500302,

U9100500303, U9100600405, U9100600604, U9110300206, U9110300601, U9110300602, U9110300603, U9120100401, U9120100402, U9120100403, U9120200701,

U9120200702, U9120200703, U9120402101, U9120402102, U9120402103, U9121000402, U9121000405, U9121000406, U9121000502, U9121000803, U9121002401,

U9121002402, U9121002403, U9130800305, U9130800504, U9130801601, U9130801602, U9130801603, U9140100501, U9140100502, U9140100503, U9140200801,

U9140200802, U9140200803, U9140300401, U9140300402, U9140300403, U9140400301, U9140400302, U9140400303, U9140501603, U9140501606, U9140501609,

U9140501610, U9140501611, U9140501612, U9140501703, U9140501706, U9140501708, U9140501709, U9140501710, U9140501712, U9140501713, U9140501803,

U9140501806, U9140501808, U9140501809, U9140501810, U9140501812, U9140501813, U9140504601, U9150100701, U9150100702, U9150100703, U9150200701,

U9150200702, U9150200703, U9150300801, U9150300802, U9150300803, U9150401801, U9150401802, U9150401803, U9160200601, U9160200602, U9160200603,

U9170100901, U9170100902, U9170100903, U9170200701, U9170200702, U9170200703, U9190200201, U9190200202, U9190200203)

ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLA UE PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FESR PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE
2014-2020 (POR) CALABRIA FESR E FSE

-234.893,15 -234.893,15 +0,00 +0,00

-234.893,15TOTALE CATEGORIA 501 - Trasferimenti correnti dall'Unione Europea -234.893,15 +0,00 +0,00

TOTALE TIPOLOGIA 105 - Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo +0,00 +0,00-297.596,80-297.596,80

TOTALE TITOLO 2 - Trasferimenti correnti +0,00-297.596,80 +0,00-297.596,80

+0,00-297.596,80 -297.596,80 +0,00TOTALE Dipartimento Programmazione Unitaria

ALLEGATO C

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 681 DEL 29 NOVEMBRE 2023



pag. 2 / 2

TITOLO

    TIPOLOGIA

        CATEGORIA

            CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2025

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Programmazione Unitaria

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti

CATEGORIA 100 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

E4443000101 Risorse Vincolate (Capitolo:  U8201044701, U9011200112, U9011200113, U9040800101, U9040800102, U9040800103, U9040800201, U9040800301, U9040800302,

U9040800401, U9040800402, U9050300401, U9050300402, U9050300501, U9050300502, U9050300503, U9050300601, U9050300602, U9050300603, U9050300604,

U9070200201, U9070200202, U9070200203, U9070200204, U9070200301, U9070200302, U9070200401, U9070200402, U9070200403, U9090900301, U9090900302,

U9090900303, U9090900401, U9090900501, U9090900601, U9090900602, U9090900603, U9090900701, U9090900702, U9090900708, U9090900709, U9090900710,

U9090900711, U9090900801, U9090900901, U9090900902, U9090900903, U9090901001, U9090901002, U9090901007, U9090901012, U9090901013, U9090901101,

U9090901102, U9090901108, U9090901109, U9090901110, U9100600401, U9100600402, U9100600403, U9100600404, U9100600406, U9100600501, U9100600502,

U9100600601, U9100600602, U9100600603, U9100600605, U9100600701, U9100600702, U9100600801, U9100600802, U9100602601, U9110300201, U9110300202,

U9110300203, U9110300204, U9110300205, U9110300207, U9121000101, U9121000201, U9121000202, U9121000301, U9121000302, U9121000401, U9121000403,

U9121000404, U9121000501, U9121000601, U9121000602, U9121000701, U9121000702, U9121000801, U9121000802, U9121000901, U9130800301, U9130800302,

U9130800303, U9130800304, U9130800501, U9130800502, U9130800503, U9140500501, U9140500502, U9140500503, U9140500504, U9140500601, U9140500602,

U9140500603, U9140500701, U9140500702, U9140500703, U9140500704, U9140500801, U9140500802, U9140500803, U9140500804, U9140500901, U9140500902,

U9140500903, U9140500904, U9140501001, U9140501002, U9140501003, U9140501004, U9140501101, U9140501102, U9140501103, U9140501104, U9140501201,

U9140501202, U9140501203, U9140501204, U9140501301, U9140501302, U9140501303, U9140501304, U9140501401, U9140501402, U9140501403, U9140501404,

U9140501501, U9140501502, U9140501503, U9140501601, U9140501602, U9140501604, U9140501605, U9140501607, U9140501608, U9140501701, U9140501702,

U9140501704, U9140501705, U9140501707, U9140501711, U9140501801, U9140501802, U9140501804, U9140501805, U9140501807, U9140501811, U9140501901,

U9140501902, U9140501903, U9140502001, U9140502002, U9140502003, U9140502101, U9140502102, U9140502103, U9140502201, U9140502202, U9140502301,

U9140502302, U9140502303, U9140502401, U9140502402, U9140502501, U9140502502, U9140502601, U9140502602, U9140502603, U9140502701, U9140502702,

U9140502801, U9140502802, U9140502901, U9140502902, U9140502903, U9140503001, U9140503002, U9140504201, U9140504202, U9170200101, U9170200102,

U9170200201, U9170200202, U9170200301, U9170200302)

ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE DI CUI ALL'ART. 5 DELLA LEGGE 16.4.1987, N.
183 PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 (POR) CALABRIA FESR E FSE - COFINANZIAMENTO FESR

+62.703,65 +62.703,65 +0,00 +0,00

+62.703,65TOTALE CATEGORIA 100 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche +62.703,65 +0,00 +0,00

CATEGORIA 500 - Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

E4613000101 Risorse Vincolate (Capitolo:  U8201044801, U9011200112, U9011200113, U9040800101, U9040800102, U9040800103, U9040800201, U9040800301, U9040800302,

U9040800401, U9040800402, U9050300401, U9050300402, U9050300501, U9050300502, U9050300503, U9050300601, U9050300602, U9050300603, U9050300604,

U9070200201, U9070200202, U9070200203, U9070200204, U9070200301, U9070200302, U9070200401, U9070200402, U9070200403, U9090900301, U9090900302,

U9090900303, U9090900401, U9090900501, U9090900601, U9090900602, U9090900603, U9090900701, U9090900702, U9090900708, U9090900709, U9090900710,

U9090900711, U9090900801, U9090900901, U9090900902, U9090900903, U9090901001, U9090901002, U9090901005, U9090901007, U9090901012, U9090901013,

U9090901101, U9090901102, U9090901108, U9090901109, U9090901110, U9100600401, U9100600402, U9100600403, U9100600404, U9100600406, U9100600501,

U9100600502, U9100600601, U9100600602, U9100600603, U9100600605, U9100600701, U9100600702, U9100600801, U9100600802, U9100602601, U9110300201,

U9110300202, U9110300203, U9110300204, U9110300205, U9110300207, U9121000101, U9121000201, U9121000202, U9121000301, U9121000302, U9121000401,

U9121000403, U9121000404, U9121000501, U9121000601, U9121000602, U9121000701, U9121000702, U9121000801, U9121000802, U9121000901, U9130800301,

U9130800302, U9130800303, U9130800304, U9130800501, U9130800502, U9130800503, U9140500501, U9140500502, U9140500503, U9140500504, U9140500601,

U9140500602, U9140500603, U9140500701, U9140500702, U9140500703, U9140500704, U9140500801, U9140500802, U9140500803, U9140500804, U9140500901,

U9140500902, U9140500903, U9140500904, U9140501001, U9140501002, U9140501003, U9140501004, U9140501101, U9140501102, U9140501103, U9140501104,

U9140501201, U9140501202, U9140501203, U9140501204, U9140501301, U9140501302, U9140501303, U9140501304, U9140501401, U9140501402, U9140501403,

U9140501404, U9140501501, U9140501502, U9140501503, U9140501601, U9140501602, U9140501604, U9140501605, U9140501607, U9140501608, U9140501701,

U9140501702, U9140501704, U9140501705, U9140501707, U9140501711, U9140501801, U9140501802, U9140501804, U9140501805, U9140501807, U9140501811,

U9140501901, U9140501902, U9140501903, U9140502001, U9140502002, U9140502003, U9140502101, U9140502102, U9140502103, U9140502201, U9140502202,

U9140502301, U9140502302, U9140502303, U9140502401, U9140502402, U9140502501, U9140502502, U9140502601, U9140502602, U9140502603, U9140502701,

U9140502702, U9140502801, U9140502802, U9140502901, U9140502902, U9140502903, U9140503001, U9140503002, U9140504201, U9140504202, U9170200101,

U9170200102, U9170200201, U9170200202, U9170200301, U9170200302)

ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLA UE PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FESR PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE
2014-2020 (POR) CALABRIA FESR E FSE

+234.893,15 +234.893,15 +0,00 +0,00

+234.893,15TOTALE CATEGORIA 500 - Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo +234.893,15 +0,00 +0,00

TOTALE TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti +0,00 +0,00+297.596,80+297.596,80

TOTALE TITOLO 4 - Entrate in conto capitale +0,00+297.596,80 +0,00+297.596,80

+0,00+297.596,80 +297.596,80 +0,00TOTALE Dipartimento Programmazione Unitaria

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +0,00+0,00+0,00 +0,00

ALLEGATO C



pag. 1 / 4

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2023 - 2025

SPESA

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2025

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Infrastrutture e Lavori Pubblici

MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA  0408 - Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per le Regioni)

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti

U9040800201 18006000 - U.2.03.01.02.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFICI SCOLASTICI, QUALI
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO, SICUREZZA, ATTRATTIVITÀ E INNOVATIVITÀ, ACCESSIBILITÀ, IMPIANTI SPORTIVI, CONNETTIVITÀ, ANCHE
PER FACILITARE LACCESSIBILITÀ DELLE PERSONE CON DISABILITÀ (POR 2014-2020 - ASSE 11 - OBIETTIVO SPECIFICO 10.7 -  AZIONE 10.7.1) -
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI
 Risorse Vincolate (Capitolo:  E4443000101, E4613000101, E5201000701)

-7.882.523,43 -7.882.523,43 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti -7.882.523,43-7.882.523,43 +0,00 +0,00

-7.882.523,43TOTALE TITOLO  2 - Spese in conto capitale -7.882.523,43 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  0408 - Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per le Regioni) +0,00 +0,00-7.882.523,43-7.882.523,43

TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio +0,00-7.882.523,43 +0,00-7.882.523,43

MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA  0909 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e l'ambiente

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO  202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

U9090900302 18006000 - U.2.02.01.09.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO E PER LAUMENTO DELLA
RESILIENZA DELLE INFRASTRUTTURE NEI TERRITORI PIÙ ESPOSTI A RISCHIO IDROGEOLOGICO E DI EROSIONE COSTIERA (POR 2014-2020 - ASSE 5
- OBIETTIVO SPECIFICO 5.1 -  AZIONE 5.1.1) - BENI IMMOBILI
 Risorse Vincolate (Capitolo:  E4443000101, E4613000101, E5201000701)

-5.400.000,00 -5.400.000,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni -5.400.000,00-5.400.000,00 +0,00 +0,00

-5.400.000,00TOTALE TITOLO  2 - Spese in conto capitale -5.400.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  0909 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e l'ambiente +0,00 +0,00-5.400.000,00-5.400.000,00

TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente +0,00-5.400.000,00 +0,00-5.400.000,00

+0,00-13.282.523,43 -13.282.523,43 +0,00TOTALE Dipartimento Infrastrutture e Lavori Pubblici

ALLEGATO C



pag. 2 / 4

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2025

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Protezione Civile

MISSIONE 11 - Soccorso civile

PROGRAMMA  1103 - Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile  solo per le Regioni)

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti

U9110300207 18002520 - U.2.03.01.02.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI INTEGRAZIONE E SVILUPPO DI SISTEMI DI PREVENZIONE E
GESTIONE DELLEMERGENZA, ANCHE ATTRAVERSO MECCANISMI E RETI DIGITALI INTEROPERABILI DI ALLERTA PRECOCE (POR 2014-2020 - ASSE
5 - OBIETTIVO SPECIFICO 5.1 - AZIONE 5.1.4) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI Risorse Vincolate (Capitolo:

E4443000101, E4613000101)

-2.625.174,81 -2.625.174,81 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti -2.625.174,81-2.625.174,81 +0,00 +0,00

-2.625.174,81TOTALE TITOLO  2 - Spese in conto capitale -2.625.174,81 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  1103 - Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile  solo per le Regioni) +0,00 +0,00-2.625.174,81-2.625.174,81

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile +0,00-2.625.174,81 +0,00-2.625.174,81

+0,00-2.625.174,81 -2.625.174,81 +0,00TOTALE Dipartimento Protezione Civile

ALLEGATO C



pag. 3 / 4

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2025

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Transizione Digitale ed attività strategiche

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA  1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

TITOLO  1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO  103 - Acquisto di beni e servizi

U9121000803 159020000 - U.1.03.02.99.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI PER IL SOSTEGNO DI AZIENDE CONFISCATE ALLE MAFIE PER
SALVAGUARDARE I POSTI DI LAVORO IN COLLEGAMENTO CON AZIONI DI AGGREGAZIONE E PROMOZIONE SOCIALE ED ECONOMICA (POR 2014-
2020 - ASSE 9 - OBIETTIVO SPECIFICO 9.6 -  AZIONE 9.6.1) - ALTRI SERVIZI
 Risorse Vincolate (Capitolo:  E9201010201, E9201050101)

-297.596,80 -297.596,80 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  103 - Acquisto di beni e servizi -297.596,80-297.596,80 +0,00 +0,00

-297.596,80TOTALE TITOLO  1 - Spese correnti -297.596,80 +0,00 +0,00

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti

U9121000801 159020000 - U.2.03.01.02.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI PER IL SOSTEGNO DI AZIENDE CONFISCATE ALLE MAFIE PER
SALVAGUARDARE I POSTI DI LAVORO IN COLLEGAMENTO CON AZIONI DI AGGREGAZIONE E PROMOZIONE SOCIALE ED ECONOMICA (POR 2014-
2020 - ASSE 9 - OBIETTIVO SPECIFICO 9.6 -  AZIONE 9.6.1) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI
 Risorse Vincolate (Capitolo:  E4443000101, E4613000101)

-1.116.331,04 -1.116.331,04 +0,00 +0,00

U9121000802 159020000 - U.2.03.03.03.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI PER IL SOSTEGNO DI AZIENDE CONFISCATE ALLE MAFIE PER
SALVAGUARDARE I POSTI DI LAVORO IN COLLEGAMENTO CON AZIONI DI AGGREGAZIONE E PROMOZIONE SOCIALE ED ECONOMICA (POR 2014-
2020 - ASSE 9 - OBIETTIVO SPECIFICO 9.6 -  AZIONE 9.6.1) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A ALTRE IMPRESE
 Risorse Vincolate (Capitolo:  E4443000101, E4613000101)

-2.678.373,92 -2.678.373,92 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti -3.794.704,96-3.794.704,96 +0,00 +0,00

-3.794.704,96TOTALE TITOLO  2 - Spese in conto capitale -3.794.704,96 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni) +0,00 +0,00-4.092.301,76-4.092.301,76

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia +0,00-4.092.301,76 +0,00-4.092.301,76

+0,00-4.092.301,76 -4.092.301,76 +0,00TOTALE Dipartimento Transizione Digitale ed attività strategiche

ALLEGATO C



pag. 4 / 4

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2025

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento turismo, marketing territoriale e mobilità

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA  1006 - Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per le Regioni)

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti

U9100600605 15910000 - U.2.03.03.03.000 - SPESE DIRETTE AL POTENZIAMENTO DEI SERVIZI DI TRASPORTO PUBBLICO REGIONALE ED INTERREGIONALE SU
TRATTE DOTATE DI DOMANDA POTENZIALE SIGNIFICATIVA, ANCHE ATTRAVERSO INTERVENTI INFRASTRUTTURALI E TECNOLOGICI, RINNOVO
DEL MATERIALE ROTABILE, PROMOZIONE DELLA BIGLIETTAZIONE ELETTRONICA (POR 2014-2020 - ASSE 7 - OBIETTIVO SPECIFICO 7.3 - AZIONE
7.3.1) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD ALTRE IMPRESE Risorse Vincolate (Capitolo:  E4443000101, E4613000101, E5201000701)

+20.000.000,00 +20.000.000,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti +20.000.000,00+20.000.000,00 +0,00 +0,00

+20.000.000,00TOTALE TITOLO  2 - Spese in conto capitale +20.000.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  1006 - Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per le Regioni) +0,00 +0,00+20.000.000,00+20.000.000,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità +0,00+20.000.000,00 +0,00+20.000.000,00

+0,00+20.000.000,00 +20.000.000,00 +0,00TOTALE Dipartimento turismo, marketing territoriale e mobilità

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +0,00+0,00+0,00 +0,00

ALLEGATO C


